Curitiba, 17 de Janeiro de 2025 - Edição nº 3821
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2191499IDMATERIA

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 10 DIAS
O Doutor HELIO CESAR ENGELHARDT, MM. Juiz de Direito da Terceira Vara
Criminal da Comarca de Ponta Grossa/Paraná, na forma da lei,
FAZ SABER que, pelo presente edital, expedido nos Autos nº
0027568-73.2024.8.16.0019, desta 3ª Vara Criminal de Ponta Grossa/PR, fica
LUCIANO FERREIRA DA SILVA, portador do RG nº 70012995 SSP/PR, filho de
ADEMIR FERREIRA DA SILVA e TERESA ALVES DE ABREU, nascido em PONTA
GROSSA/PR em 30/11/1977, denunciado(s) nas sanções previstas pelo artigo 147,
caput, por duas oportunidades, na forma do artigo 70, parte final - concurso formal
impróprio (1º Fato) e artigo 331 (2º e 3º Fatos), aplicando-se, ao final, as disposições
do artigo 69, todos do Código Penal, atualmente em lugar não sabido, CITADO
para, no prazo de 10 (dez) dias, através de advogado, responder à acusação, por
escrito, nos moldes do Art. 396, da Lei 11.719/08, bem como acompanhar os demais
atos da Ação Penal - Procedimento Sumário nº 0027568-73.2024.8.16.0019. E, para
que chegue ao conhecimento de todos, e não se alegue ignorância, determinou o
MM. Juiz que se expedisse o presente edital com prazo dez dias a contar de sua
publicação no Diário da Justiça eletrônico do Estado do Paraná.
Ponta Grossa, 13 de janeiro de 2025. Eu, Clara Ornat Severino, Estagiária, digitei
e conferi.
Elaine Cristine Munhoz Stadler
Chefe de Secretaria

- 116 -

	0/Interior